
COPIA

SETTORE 6° - POLIZIA MUNICIPALE

Registro Generale N. 904 del 12/06/2014

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

Registro di Settore N. 70 del 29/05/2014

OGGETTO :
__________________________________________________________________________________________

Fornitura mendiante MEPA di uniformi e accessori per le esigenze del Comando di Polizia
Locale.

PREMESSO CHE:
con deliberazione di consiglio comunale n. 25 del 25 luglio 2013, si approvava il Bilancio di Previsione 2013,
nel rispetto delle norme contenute negli articoli 164, 165, 170, 172, 174, 175 del Decreto Legislativo 18
agosto 2000, n. 267;
con deliberazione di giunta comunale n. 168 del 30 settembre 2013, veniva approvato il Piano Esecutivo di
Gestione, ai sensi degli articoli 169 e 175 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

VISTI gli articoli 182, 183 e 191 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, che contengono la
disciplina per l'assunzione degli impegni di spesa;

VERIFICATI gli adempimenti e le modalità di cui all'art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136, in merito
all'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

DATO ATTO CHE IL C.I.G. E' IL SEGUENTE: Z030F743DF

DATO ATTO che è necessario procedere all'assunzione della spesa come sotto specificata nonostante
essa rappresenti uno sfondamento dei dodicesimi del capitolo approvato con il precedente bilancio, perché è
necessario reintegrare la dotazione individuale delle uniformi estive di rappresentanza (cd "Drop") per la
maggior parte del personale della Polizia Municipale, nonché procedere al reintegro di ulteriore materiale e
buffetteria varia;

D E T E R M I N A

di impegnare la somma complessiva di € 10.044,26 (iva inclusa) a favore di MONSIGNOR S.R.L. -
VIA D'ALATRI, 38 - 03010 COLLEPARDO FR - Codice Fiscale: 02170750604 - Partita IVA:
02170750604;
di imputare la spesa all'intervento 1030102 (cod. SIOPE 1208), capitolo 2014/1208/7 denominato
"Equipaggiamenti e vestiario - POLIZIA MUNICIPALE (fondi art. 208 CdS CAP. E 970.0)." del
redigendo bilancio 2014, .

IL CAPO SETTORE
Dott. LUCA MARZUOLI

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 904 del 12/06/2014 - Pagina 1 di 2



Letto e sottoscritto:

IL CAPO SETTORE 6° - POLIZIA MUNICIPALE

VISTO :

data...................................... IL RESPONSABILE

SETTORE 2° FINANZA

(Dott. Fabrizio Nerone)

Copia della presente determinazione viene consegnata all'Ufficio Mandati in data ...............................

L'ISTRUTTORE CONTABILE

(Rag. Roberto TRAVAGLINI)

si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4

D.Lgs. 267 del 18.08.2000.

12/06/2014

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione verrà pubblicata all'Albo Pretorio OnLine per almeno 10 giorni, come stabilito
dall'art. 45, comma 5, dello Statuto Comunale.

Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Città Sant'Angelo. La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del
nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 febbraio 1993

(Dott. Luca MARZUOLI)

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 904 del 12/06/2014 - Pagina 2 di 2



Ñ Î Ü ×Ò Û Ü ×Î Û ÌÌÑ Ü ×ß Ý Ï Ë ×ÍÌÑ

Ò ®ò×¼»²¬·º·½¿¬·ª ± Ñ ®¼·²» ïí éè í ë í

Ý ×Ù Æðí ðÚ éì í Ü Ú

Ý Ë Ð ²± ² ·² »®·¬±

Í ¬®«³ »²¬± ¼ù¿½¯«· ¬± Ó »®½¿¬± Û »́¬¬®± ²·½±

Þ ¿²¼± Ü Ð ×Ò Ü ï ðéÜ ×Í Ð Ñ Í ×Ì×Ê×Ü ×Ð Î Ñ ÌÛ Æ×Ñ Ò Û
×Ò Ü ×Ê×Ü Ë ßÔ Û ô×Ò Ü Ë Ó Û Ò Ì×ôßÝ Ý Û Í Í Ñ Î ×Û Ü
ßÌÌÎ Û ÆÆßÌË Î Û Ü ×Û Ï Ë ×Ð ßÙ Ù ×ßÓ Û Ò ÌÑ

Ý ¿¬»¹± ®·¿øÔ ± ¬¬± ÷ Ü ×Í Ð Ñ Í ×Ì×Ê×Ü ×Ð Î Ñ ÌÛ Æ×Ñ Ò Û ×Ò Ü ×Ê×Ü Ë ßÔ Û

Ü ¿¬¿Ý ®»¿¦·± ²»Ñ ®¼·²»

Ü ¿¬¿Í ½¿¼»²¦¿Ü ± ½«³ »²¬± ¼ùÑ ®¼·²»

ÌÑ ÌßÔ Û ø×Êß » ½ «́ ¿÷ è òî í í ôðð  

ÌÑ ÌßÔ Û ø×Êß ·²½ «́ ¿÷ ïðòðì ì ôî ê  

ß Ó Ó ×Ò ×ÍÌÎ ß Æ×Ñ Ò Û ß Ý Ï Ë ×Î Û Ò ÌÛ

Ò ± ³ »Û ²¬» Ý Ñ Ó Ë Ò Û Ü ×Ý ×ÌÌß ù Íß Ò Ìùß Ò Ù Û Ô Ñ

Ý ± ¼·½»Ú · ½¿́»Û ²¬» ðððêí êì ðêè ì

Ò ± ³ »Ë ºº·½·± Í Û ÌÌÑ Î Û Ê×Ý Ñ Ó ßÒ Ü Ñ Ð Ñ Ô ×Æ×ß Ó Ë Ò ×Ý ×Ð ßÔ Û

×²¼·®·¦¦± «ºº·½·± Ê×ß Ý ×Î Ý Ñ Ò ÊßÔ Ô ßÆ×Ñ Ò Û ôî ôêë ðï í ó Ý ×ÌÌßù
Í ßÒ ÌùßÒ Ù Û Ô Ñ øÐ Û ÷

Ì»́»º± ²± ðè ë ç êç ç ï í î

Ú ¿̈ ðè ë ç êç ç è í î

»ó³ ¿·́ ¼·½± ²¬¿¬¬± Ð «²¬± Ñ ®¼·²¿²¬» Ý Ñ Ó ßÒ Ü ßÒ ÌÛ à Ý Ñ Ó Ë Ò Û òÝ ×ÌÌßÍ ßÒ ÌßÒ Ù Û Ô Ñ ò
Ð Û ò×Ì

Ð «²¬± Ñ ®¼·²¿²¬» Ô Ë Ý ß Ó ßÎ ÆË Ñ Ô ×

Ý ± ¼·½»Ú · ½¿́»Ð «²¬± Ñ ®¼·²¿²¬» Ó Î ÆÔ Ý Ë êè Ø ðêÝ éë ðÍ

Ñ ®¼·²»× ¬®«·¬± ¼¿ Ô Ë Ý ß Ó ßÎ ÆË Ñ Ô ×

Ú Ñ Î Ò ×ÌÑ Î Û Ý Ñ Ò ÌÎ ß Û Ò ÌÛ

Î ¿¹·± ²»Í ± ½·¿́» Ó Ñ Ò Í ×Ù Ò Ñ Î Í Î Ô

Ð ¿®¬·¬¿×Êß ðî ï éðéë ðêðì

×²¼·®·¦¦± Í »¼»Ô »¹¿́» Ê×ß Ð Û Î ßÔ ßÌÎ ×í è ó ðí ðï ð ó Ý Ñ Ô Ô Û Ð ßÎ Ü Ñ øÚ Î ÷

Ì»́»º± ²± ðééë ì éï í è

Ú ¿̈ ðééë ì éì ï ë

»ó³ ¿·́ ¼·½± ²¬¿¬¬± Ó Ñ Ò Í ×Ù Ò Ñ Î î ððï à Ø Ñ ÌÓ ß×Ô ò×Ì

Ì·°± ±́ ¹·¿ ± ½·»¬¿®·¿ Í Ñ Ý ×Û Ì` ß Î Û Í Ð Ñ Ò Í ßÞ ×Ô ×Ì` Ô ×Ó ×ÌßÌß

Ý ± ¼·½»Ú · ½¿́»¼»́́ù·³ °®» ¿ ÌÎ Í Ô Ü Û ì è Í ì êØ ë ðï Ü

Ð ®± ª ·²½·¿ »¼»®»¹· ¬®± ·³ °®» » Ú Î

Ò «³ »®± · ½®·¦·± ²»®»¹· ¬®± ·³ °®» » ðî ï éðéë ðêðì

Ý ± ¼·½»Ü ·¬¬¿×Ò ß×Ô ï í ï ðç í ï ë

°¿¹òï ¼·ï î



Ò «³ »®± Ð òßòÌò ç ðî î í ðè ë ñï é

Ó ¿¬®·½± ¿́¿¦·»²¼¿́»×Ò Ð Í í í ðè è êðêï í

Ý Ý Ò Ô ¿°°́·½¿¬± ÌÛ Í Í ×Ô Û Ð ×Ý Ý Ñ Ô Û Û Ó Û Ü ×Û ×Ò Ü Ë Í ÌÎ ×Û

Í »¬¬± ®» ×Ò Ü Ë Í ÌÎ ×ß

Ô »¹¹»ïí êñî ðïðæ¼¿¬·® ·́¿ ½·¿¬·¼¿́ º± ®²·¬± ®»¿·º·²·¼»́́¿¬®¿½½·¿¾·́·¬@ ¼»·º «́  ·º·²¿²¦·¿®·

Ò »  «² ¼¿¬± ®·́¿ ½·¿¬±

Ñ Ù Ù Û ÌÌÑ Ü Û Ô Ô ùÑ Î Ü ×Ò Û øï ¼·ïð÷ó Ó »¬¿°®± ¼± ¬¬± æÜ ×Ê×ÍÛ Û Ë Ò ×Ú Ñ Î Ó ×

ß®¬·½± ±́ Ú ± ®²·¬± ®» Ù ×ß Ó ððï óÛ

Ó ¿®½¿ Ó ± ² ·¹²± ®

ß ®¬·½± ±́ Ð ®± ¼«¬¬± ®» Ù ×ß Ó ððï óÛ

Ü »²± ³ ·²¿¦·± ²»Ý ± ³ ³ »®½·¿́» Ù ·¿½½¿³ ± ²± °»¬¬± Û  ¬·ª ¿Ë ²· »̈

Ð ®»¦¦± ï î ðôðð

Ë ²·¬¿Ü ·Ó · «®¿ Ð »¦¦±

Ï «¿²¬·¬¿Ê»²¼·¾·́»Ð »® Ë ¼³ ï ðð

ß½¯«· ¬·Ê»®¼· Í ×

Ì»³ °± Ü ·Ý ± ² »¹²¿ø¹¹÷ í ð

Ü · °± ²·¾·́·¬¿Ó ·²·³ ¿Ù ¿®¿²¬·¬¿ ï ðð

Ð ®± ª ·²½»Ü ·Ý ± ² »¹²¿ ×ÌßÔ ×ß

Ý ± ²¼·¦·± ²·Ü ·Ð ¿¹¿³ »²¬± í ð Ù Ù Ü Ú Ú Ó

Ò ± ¬» Ü · °± ²·¾·́»¿²½¸»·² ª »®¼»°»® °± ·́¦·¿°®± ª ·²½·¿́»ò
Ú ± ®²·¬± ®»·² °±   »  ± ¼·Ô ·½»²¦¿¼·Ð «¾¾ ·́½¿
Í ·½«®»¦¦¿»̈ ¿®¬òî è ¼»́ÌòË òÔ òÐ òÍ ò

×³ ³ ¿¹·²»

Ü » ½®·¦·± ²» Ù ·¿½½¿®·º·²·¬¿½± ² ¼± °°·»·³ °«²¬«®»ô ± ¬¬± ½± ´́± ·²
³ »́¬± ²ô °¿́ ·́²»·² ¼± °°·± ¬»  «¬± ½± ² º·́»¬¬·
¾·¿²½± ñ¿¦¦«®®± ô½± ² ¾± ¬¬± ²»»¿ ± ¿́ô°¿¬¬·²»º± ¼»®¿¬»
¿·¬¿ ½¸·²·»¿́ »́¬¿ ½¸»ô¼«»¬¿ ½¸»·²¬»®²»¿º·́»¬¬± ò
Ð ¿®¬» ·²· ¬®¿½± ²  °¿½½± °± ®¬¿°· ¬± ¿́°®± º·́¿¬± ·²
ª »®¿°»́́»ô½± ²º»¦·± ²¿¬¿½± ² ³ »¬± ¼±  ¿®¬± ®·¿́»»
¿®¬·¹·¿²¿́»ô·²º« ¬¿¬¿½± ² ½®·²»»°»́± ½¿³ ³ »́́± ø²± ²
¿¼» ·ª ¿¬¿÷ò¬»  «¬± ·² ¹¿¾¿®¼·² ï ððû ¿́²¿ª »®¹·²»
Ì¿ ³ ¿²·¿å¬·¬± ±́ ¼»́º·́¿¬± î ñéî òðððå¬·¬± ±́ ¬®¿³ ¿æ
ï ñì ðòðððå°» ± ¿́ ³ ¬́ î ç ðå®·¼«¦·± ²·¿́ ½³ æ± ®¼·¬± º·́·
²òì ðñì ï å¬®¿³ ¿º·́·²òî ë ò

Ì·°± Ý ± ²¬®¿¬¬± ß½¯«· ¬±

ø¹°°÷Ý ± ²º± ®³ »ß´́»Í °»½·º·½¸»Ì»½²·½¸»Ü ·Þ ¿ »
Ü »́Ý ¿³

Í ×

ø¹°°÷Û ¬·½¸»¬¬»ß³ ¾·»²¬¿́· Ò Ñ

ø¹°°÷Ì»  «¬± Þ ·± ±́ ¹·½± Ò Ñ

ß½½»  ± ®· ß ®·½¸·» ¬¿¼· ¬·²¬·ª ·¼·¹®¿¼± ¿°°́·½¿¾·́·½± ² ª »́½®± »
¿́¿³ ¿®·¿°°́·½¿¾·́·½± ² ª »́½®± ø¼¿ë ôðð  ¿ï î ôðð  ÷ò

Þ ± ¬¬± ²· Ó »¬¿́ ±́

Ý ¿®¿¬¬»®· ¬·½¸»Ð ¿®¬·½± ¿́®· ì ¬¿ ½¸»» ¬»®²»½± ²  °¿½½¸· ¿́¬»®¿́·

Ý ± ±́ ®»Ð ®»°± ²¼»®¿²¬»Ü »́Ì»  «¬± Û  ¬»®²± Þ Ô Ë

Ü · °± ²·¾·́·¬@ ß Í́ »®ª ·¦·± ß½½»  ± ®·± Ü ·Î ·́»ª ¿¦·± ²»
Ì¿¹ ·́»×² Ô ± ½±

Í ×

°¿¹òî ¼·ï î



×³ °»®³ »¿¾·́·¬@ Ü »́Ì»  «¬± Ò Ñ

Ó ± ¼»́́± Ó ¿²·½¸»́«²¹¸»

Í ¬¿¹·± ²¿́·¬@ Û  ¬·ª ¿

Ì¿¹ ·́»Ü · °± ²·¾·́· Ì¿¹ ·́¿ « ³ · «®¿

Ì»  «¬± Û  ¬»®²± Ð ®»°± ²¼»®¿²¬»Ü »́Ý ¿°± Ô ¿²¿

Ì·°± ±́ ¹·¿Ü »́́ù·²¼«³ »²¬± Ù ·¿½½¿Ý ¿°±  °¿́ ¿́°»® Ü ·ª · ¿

Ì·°± ±́ ¹·¿Î »ª »® Ü »́Ý ¿°±  °¿́ ¿́ Ò ± ®³ ¿́·

Ë ¬·́·¦¦¿¬± ®» Ë ²· »̈

Ï «¿²¬·¬¿ù¬± ¬¿́»± ®¼·²¿¬¿ éôðð

ß ·́̄ «± ¬¿×Êß ¼¿¿°°́·½¿®» î î ôððû

Ñ Ù Ù Û ÌÌÑ Ü Û Ô Ô ùÑ Î Ü ×Ò Û øî ¼·ïð÷ó Ó »¬¿°®± ¼± ¬¬± æÜ ×Ê×ÍÛ Û Ë Ò ×Ú Ñ Î Ó ×

ß®¬·½± ±́ Ú ± ®²·¬± ®» Ð ß ððï ó Û

Ó ¿®½¿ Ó ± ² ·¹²± ®

ß ®¬·½± ±́ Ð ®± ¼«¬¬± ®» Ð ß ððï ó Û

Ü »²± ³ ·²¿¦·± ²»Ý ± ³ ³ »®½·¿́» Ð ¿²¬¿́± ²·°»® ¼·ª · ¿òÓ ± ¼»́́± ½ ¿́  ·½± ½± ² °·²½» ò

Ð ®»¦¦± ë è ôðð

Ë ²·¬¿Ü ·Ó · «®¿ Ð »¦¦±

Ï «¿²¬·¬¿Ê»²¼·¾·́»Ð »® Ë ¼³ ï ðð

ß½¯«· ¬·Ê»®¼· Í ×

Ì»³ °± Ü ·Ý ± ² »¹²¿ø¹¹÷ í ð

Ü · °± ²·¾·́·¬¿Ó ·²·³ ¿Ù ¿®¿²¬·¬¿ ï ðð

Ð ®± ª ·²½»Ü ·Ý ± ² »¹²¿ ×ÌßÔ ×ß

Ý ± ²¼·¦·± ²·Ü ·Ð ¿¹¿³ »²¬± í ð Ù Ù Ü Ú Ú Ó

Ò ± ¬» Ü · °± ²·¾·́»¿²½¸»·² ª »®¼»°»® °± ·́¦·¿°®± ª ·²½·¿́»ò
Ú ± ®²·¬± ®»·² °±   »  ± ¼·Ô ·½»²¦¿¼·Ð «¾¾ ·́½¿
Í ·½«®»¦¦¿»̈ ¿®¬òî è ¼»́ÌòË òÔ òÐ òÍ ò

×³ ³ ¿¹·²»

Ü » ½®·¦·± ²» Ð ¿²¬¿́± ²»½± ² ²òî ¬¿ ½¸»¿́ ù́¿³ »®·½¿²¿ò¬¿ ½¿
°±  ¬»®·± ®» «́ ¿́¬± ¼» ¬®± ½¸·« ¿½± ² ¾± ¬¬± ²»ô½± ²  »·
°¿  ¿²¬·¿́¬·ê ½³ òÐ ¿®¬»¿²¬»®·± ®»½± ² ½»®²·»®¿½± ²
½«® ± ®»ô°¿®¬»¿²¬»®·± ®»¼» ¬®¿» ·²· ¬®¿½± ²
·́²¹«»¬¬¿¬·®¿°¿²½·¿º»®³ ¿¬¿¼¿́ ¾± ¬¬± ²»òÚ ± ¼»®¿
¬¿ ½¸»·² ¬»́¿ï ððû ½± ¬± ²»¬®·º± ¿́¬»½± ²  ¾·»¹±
¬¿ºº»¬@ôº± ²¼± ± ® ¿́¬± ½± ² ¾¿¬¬·¬¿½½± ·² °«®± ½± ¬± ²»ò
Ì»  «¬± ·² ¹¿¾¿®¼·² ï ððû ¿́²¿ª »®¹·²»Ì¿ ³ ¿²·¿æ
¬·¬± ±́ ¼»́º·́¿¬± î ñéî òðððå¬·¬± ±́ ¬®¿³ ¿æï ñì ðòððð °» ±
¿́ ³ ¬́ î ç ðå®·¼«¦·± ²·¿́ ½³ æ± ®¼·¬± º·́·²òì ðñì ï å¬®¿³ ¿
º·́·²òî ë ò

Ì·°± Ý ± ²¬®¿¬¬± ß½¯«· ¬±

ø¹°°÷Ý ± ²º± ®³ »ß´́»Í °»½·º·½¸»Ì»½²·½¸»Ü ·Þ ¿ »
Ü »́Ý ¿³

Í ×

ø¹°°÷Û ¬·½¸»¬¬»ß³ ¾·»²¬¿́· Ò Ñ

ø¹°°÷Ì»  «¬± Þ ·± ±́ ¹·½± Ò Ñ

ß½½»  ± ®· ß  »²¬·

Þ ± ¬¬± ²· ß  »²¬·

Ý ¿®¿¬¬»®· ¬·½¸»Ð ¿®¬·½± ¿́®· ß  »²¬·

Ý ± ±́ ®»Ð ®»°± ²¼»®¿²¬»Ü »́Ì»  «¬± Û  ¬»®²± Þ Ô Ë

°¿¹òí ¼·ï î



Ü · °± ²·¾·́·¬@ ß Í́ »®ª ·¦·± ß½½»  ± ®·± Ü ·Î ·́»ª ¿¦·± ²»
Ì¿¹ ·́»×² Ô ± ½±

Í ×

×³ °»®³ »¿¾·́·¬@ Ü »́Ì»  «¬± Ò Ñ

Ó ± ¼»́́± ß  »²¬»

Í ¬¿¹·± ²¿́·¬@ Û  ¬·ª ¿

Ì¿¹ ·́»Ü · °± ²·¾·́· Ì¿¹ ·́¿ « ³ · «®¿

Ì»  «¬± Û  ¬»®²± Ð ®»°± ²¼»®¿²¬»Ü »́Ý ¿°± Ý ± ¬± ²»

Ì·°± ±́ ¹·¿Ü »́́ù·²¼«³ »²¬± Ð ¿²¬¿́± ²»°»® Ü ·ª · ¿

Ì·°± ±́ ¹·¿Î »ª »® Ü »́Ý ¿°±  °¿́ ¿́ ß  »²¬·

Ë ¬·́·¦¦¿¬± ®» Ë ²· »̈

Ï «¿²¬·¬¿ù¬± ¬¿́»± ®¼·²¿¬¿ è ôðð

ß ·́̄ «± ¬¿×Êß ¼¿¿°°́·½¿®» î î ôððû

Ñ Ù Ù Û ÌÌÑ Ü Û Ô Ô ùÑ Î Ü ×Ò Û øí ¼·ïð÷ó Ó »¬¿°®± ¼± ¬¬± æÜ ×Ê×ÍÛ Û Ë Ò ×Ú Ñ Î Ó ×

ß®¬·½± ±́ Ú ± ®²·¬± ®» Ý ßððí

Ó ¿®½¿ Ó ± ² ·¹²± ®

ß ®¬·½± ±́ Ð ®± ¼«¬¬± ®» Ý ßððí

Ü »²± ³ ·²¿¦·± ²»Ý ± ³ ³ »®½·¿́» Ý ¿³ ·½·¿³ »¦¦¿³ ¿²·½¿

Ð ®»¦¦± î êôðð

Ë ²·¬¿Ü ·Ó · «®¿ Ð »¦¦±

Ï «¿²¬·¬¿Ê»²¼·¾·́»Ð »® Ë ¼³ ï ðð

ß½¯«· ¬·Ê»®¼· Í ×

Ì»³ °± Ü ·Ý ± ² »¹²¿ø¹¹÷ í ð

Ü · °± ²·¾·́·¬¿Ó ·²·³ ¿Ù ¿®¿²¬·¬¿ ï ðð

Ð ®± ª ·²½»Ü ·Ý ± ² »¹²¿ ×ÌßÔ ×ß

Ý ± ²¼·¦·± ²·Ü ·Ð ¿¹¿³ »²¬± í ð Ù Ù Ü Ú Ú Ó

ß  · ¬»²¦¿ ¿  ò¦¿ ¿®¬± ®·¿́»¹®¿¬«·¬¿»²¬®± î ì ñì è ¸
Ô ¿¦·± ñß¾»®«¦¦± ñÓ ± ·́ »ñÐ «¹ ·́¿

Ò ± ¬» Ü · °± ²·¾·́»¿²½¸»·² ª »®¼»°»® °± ·́¦·¿°®± ª ·²½·¿́»ò
Ú ± ®²·¬± ®»·² °±   »  ± ¼·Ô ·½»²¦¿¼·Ð «¾¾ ·́½¿
Í ·½«®»¦¦¿»̈ ¿®¬òî è ¼»́ÌòË òÔ òÐ òÍ ò

×³ ³ ¿¹·²»

Ü » ½®·¦·± ²» ¼» ½®·¦·± ²»¼»́́ù¿́¬®¿

Ì·°± Ý ± ²¬®¿¬¬± ß½¯«· ¬±

ø¹°°÷Ý ± ²º± ®³ »ß´́»Í °»½·º·½¸»Ì»½²·½¸»Ü ·Þ ¿ »
Ü »́Ý ¿³

Í ×

ø¹°°÷Û ¬·½¸»¬¬»ß³ ¾·»²¬¿́· Ò Ñ

ø¹°°÷Ì»  «¬± Þ ·± ±́ ¹·½± Ò Ñ

ß½½»  ± ®· ß  »²¬·

Þ ± ¬¬± ²· Ó ¿¬»®·¿́» ·²¬»¬·½±

Ý ¿®¿¬¬»®· ¬·½¸»Ð ¿®¬·½± ¿́®· î ¬¿ ½¸»·²¬»®²» »²¦¿ °¿½½¸·

Ý ± ±́ ®»Ð ®»°± ²¼»®¿²¬»Ü »́Ì»  «¬± Û  ¬»®²± Ý »́» ¬»

Ü · °± ²·¾·́·¬@ ß Í́ »®ª ·¦·± ß½½»  ± ®·± Ü ·Î ·́»ª ¿¦·± ²»
Ì¿¹ ·́»×² Ô ± ½±

Í ×

×³ °»®³ »¿¾·́·¬@ Ü »́Ì»  «¬± Ò Ñ

Ó ± ¼»́́± Ó ¿²·½¸»½± ®¬»

°¿¹òì ¼·ï î



Í ¬¿¹·± ²¿́·¬@ Ð «́®· ¬¿¹·± ²¿́»

Ì¿¹ ·́»Ü · °± ²·¾·́· Ì¿¹ ·́¿ « ³ · «®¿

Ì»  «¬± Û  ¬»®²± Ð ®»°± ²¼»®¿²¬»Ü »́Ý ¿°± Ý ± ¬± ²»

Ì·°± ±́ ¹·¿Ü »́́ù·²¼«³ »²¬± Ý ¿³ ·½·¿°»® Ü ·ª · ¿

Ì·°± ±́ ¹·¿Î »ª »® Ü »́Ý ¿°±  °¿́ ¿́ ß  »²¬·

Ë ¬·́·¦¦¿¬± ®» Ë ²· »̈

Ï «¿²¬·¬¿ù¬± ¬¿́»± ®¼·²¿¬¿ î ôðð

ß ·́̄ «± ¬¿×Êß ¼¿¿°°́·½¿®» î î ôððû

Ñ Ù Ù Û ÌÌÑ Ü Û Ô Ô ùÑ Î Ü ×Ò Û øì ¼·ïð÷ó Ó »¬¿°®± ¼± ¬¬± æÜ ×Ê×ÍÛ Û Ë Ò ×Ú Ñ Î Ó ×

ß®¬·½± ±́ Ú ± ®²·¬± ®» Ý ßððï ó×

Ó ¿®½¿ Ó ± ² ·¹²± ®

ß ®¬·½± ±́ Ð ®± ¼«¬¬± ®» Ý ßððï ó×

Ü »²± ³ ·²¿¦·± ²»Ý ± ³ ³ »®½·¿́» Ý ¿³ ·½·¿°»® ¼·ª · ¿

Ð ®»¦¦± î êôðð

Ë ²·¬¿Ü ·Ó · «®¿ Ð »¦¦±

Ï «¿²¬·¬¿Ê»²¼·¾·́»Ð »® Ë ¼³ ï ðð

ß½¯«· ¬·Ê»®¼· Í ×

Ì»³ °± Ü ·Ý ± ² »¹²¿ø¹¹÷ í ð

Ü · °± ²·¾·́·¬¿Ó ·²·³ ¿Ù ¿®¿²¬·¬¿ ï ðð

Ð ®± ª ·²½»Ü ·Ý ± ² »¹²¿ ×ÌßÔ ×ß

Ý ± ²¼·¦·± ²·Ü ·Ð ¿¹¿³ »²¬± í ð Ù Ù Ü Ú Ú Ó

ß  · ¬»²¦¿ ¿  ò¦¿ ¿®¬± ®·¿́»¹®¿¬«·¬¿»²¬®± î ì ñì è ¸
Ô ¿¦·± ñß¾»®«¦¦± ñÓ ± ·́ »ñÐ «¹ ·́¿

Ò ± ¬» Ü · °± ²·¾·́»¿²½¸»·² ª »®¼»°»® °± ·́¦·¿°®± ª ·²½·¿́»ò
Ú ± ®²·¬± ®»·² °±   »  ± ¼·Ô ·½»²¦¿¼·Ð «¾¾ ·́½¿
Í ·½«®»¦¦¿»̈ ¿®¬òî è ¼»́ÌòË òÔ òÐ òÍ ò

×³ ³ ¿¹·²»

Ü » ½®·¦·± ²» Ý ¿³ ·½·¿³ ¿²·½¿ «́²¹¿ô³ ± ¼»́́± ½ ¿́½½· ± òÌ»  «¬±
± ¨ º± ®¼ è ðû ½± ¬± ²»»è ðû °± ·́» ¬»®»ô°» ± ï è è
¹®ñ³ ¬́¬·¬± ±́ ± ®¼·¬± Ò Û ì ðñ×å¬·¬± ±́ ¬®¿³ ¿Ò Û ë ðñî ò

Ì·°± Ý ± ²¬®¿¬¬± ß½¯«· ¬±

ø¹°°÷Ý ± ²º± ®³ »ß´́»Í °»½·º·½¸»Ì»½²·½¸»Ü ·Þ ¿ »
Ü »́Ý ¿³

Í ×

ø¹°°÷Û ¬·½¸»¬¬»ß³ ¾·»²¬¿́· Ò Ñ

ø¹°°÷Ì»  «¬± Þ ·± ±́ ¹·½± Ò Ñ

ß½½»  ± ®· ß  »²¬·

Þ ± ¬¬± ²· Ó ¿¬»®·¿́» ·²¬»¬·½±

Ý ¿®¿¬¬»®· ¬·½¸»Ð ¿®¬·½± ¿́®· ß  »²¬·

Ý ± ±́ ®»Ð ®»°± ²¼»®¿²¬»Ü »́Ì»  «¬± Û  ¬»®²± Þ ·¿²½±

Ü · °± ²·¾·́·¬@ ß Í́ »®ª ·¦·± ß½½»  ± ®·± Ü ·Î ·́»ª ¿¦·± ²»
Ì¿¹ ·́»×² Ô ± ½±

Í ×

×³ °»®³ »¿¾·́·¬@ Ü »́Ì»  «¬± Ò Ñ

Ó ± ¼»́́± Ó ¿²·½¸»́«²¹¸»

Í ¬¿¹·± ²¿́·¬@ Ð «́®· ¬¿¹·± ²¿́»

Ì¿¹ ·́»Ü · °± ²·¾·́· Ì¿¹ ·́¿ « ³ · «®¿

°¿¹òë ¼·ï î



Ì»  «¬± Û  ¬»®²± Ð ®»°± ²¼»®¿²¬»Ü »́Ý ¿°± Ý ± ¬± ²»

Ì·°± ±́ ¹·¿Ü »́́ù·²¼«³ »²¬± Ý ¿³ ·½·¿°»® Ü ·ª · ¿

Ì·°± ±́ ¹·¿Î »ª »® Ü »́Ý ¿°±  °¿́ ¿́ ß  »²¬·

Ë ¬·́·¦¦¿¬± ®» Ë ²· »̈

Ï «¿²¬·¬¿ù¬± ¬¿́»± ®¼·²¿¬¿ î ôðð

ß ·́̄ «± ¬¿×Êß ¼¿¿°°́·½¿®» î î ôððû

Ñ Ù Ù Û ÌÌÑ Ü Û Ô Ô ùÑ Î Ü ×Ò Û øë ¼·ïð÷ó Ó »¬¿°®± ¼± ¬¬± æÝ ß Ô Æß ÌË Î Û Ü Ð×Ü ×Ý ß ÌÛ Ù Ñ Î ×ß Ñ

ß®¬·½± ±́ Ú ± ®²·¬± ®» Ý Í ì éë éï

Ó ¿®½¿ Í ± ¼́·²·

ß®¬·½± ±́ Ð ®± ¼«¬¬± ®» ì éë éï

Ü »²± ³ ·²¿¦·± ²»Ý ± ³ ³ »®½·¿́» Ý ¿́¦¿¬«®¿

Ð ®»¦¦± è ë ôðð

Ë ²·¬¿Ü ·Ó · «®¿ Ð ¿·±

Ï «¿²¬·¬¿ùÊ»²¼·¾·́»ÈË ²·¬¿ù Ü ·Ó · «®¿ ï

ß½¯«· ¬·Ê»®¼· Ò Ñ

Ì»³ °± Ü ·Ý ± ² »¹²¿ø¹¹÷ í ð

Ü · °± ²·¾·́·¬¿Ó ·²·³ ¿Ù ¿®¿²¬·¬¿ ï ðð

Ð ®± ª ·²½»Ü ·Ý ± ² »¹²¿ ×ÌßÔ ×ß

Ý ± ²¼·¦·± ²·Ü ·Ð ¿¹¿³ »²¬± í ð Ù Ù Ü Ú Ú Ó

ß  · ¬»²¦¿ ¿  ò¦¿ ¿®¬± ®·¿́»¹®¿¬«·¬¿»²¬®± î ì ñì è ¸
Ô ¿¦·± ñß¾»®«¦¦± ñÓ ± ·́ »ñÐ «¹ ·́¿

×³ ³ ¿¹·²»

Ü » ½®·¦·± ²» Ý ¿́¦¿¬«®¿¿́ ¿́½½·¿¬¿«± ³ ± ò

Ì·°± Ý ± ²¬®¿¬¬± ß½¯«· ¬±

Ó ± ¼»́́± Ü »́́¿Ý ¿́¦¿¬«®¿ ß Ý ¿́¦¿¬«®¿¾¿  ¿

Ý ¿́  » ×

Ó ¿¬»®·¿́»Ì± ³ ¿·¿ Ð »́́»¼·¾± ª ·²± ¿°·»²± º·± ®»

Ó ¿¬»®·¿́»Ú ± ¼»®¿ Ð »́́»

Ó ¿¬»®·¿́»Í «± ¿́ Í ·²¬»¬·½± ¿º± ²¼± ½± ² ®·́·»ª ·

Ð ¿́²¬¿®»Û  ¬®¿·¾·́» Ò Ñ

Í º·́¿³ »²¬± Î ¿°·¼± Ò Ñ

Ð Á Î » · ¬»²¦¿ß´́¿Ð »®º± ®¿¦·± ²» Ò Ñ

×Á × ± ¿́³ »²¬± Û »́¬¬®·½± Ò Ñ

É ® Á Î » · ¬»²¦¿ß´́ù¿½¯«¿ Ò Ñ

Ý ¿¬»¹± ®·¿Ü ·Ó ¿®½¿¬«®¿ Ñ ï

Ì¿¹ ·́»Ü · °± ²·¾·́· í è óì é

Ý ¿¬»¹± ®·¿Ü »́Ü °· ××

Ý ± ±́ ®»Ð ®»°± ²¼»®¿²¬» Ò Û Î Ñ

ø¹°°÷Û ¬·½¸»¬¬»ß³ ¾·»²¬¿́· Ò Ñ

ø¹°°÷Ì»  «¬± Þ ·± ±́ ¹·½± Ò Ñ

Ï «¿²¬·¬¿ù¬± ¬¿́»± ®¼·²¿¬¿ ïôðð

ß ·́̄ «± ¬¿×Êß ¼¿¿°°́·½¿®» î î ôððû

°¿¹òê ¼·ï î



Ñ Ù Ù Û ÌÌÑ Ü Û Ô Ô ùÑ Î Ü ×Ò Û øê ¼·ïð÷ó Ó »¬¿°®± ¼± ¬¬± æÝ ß Ô Æß ÌË Î Û Ò Ñ Ò Ü Ð×

ß®¬·½± ±́ Ú ± ®²·¬± ®» Í Ý í ðï ç í ç ç

Ó ¿®½¿ Ý ®· °·

ß®¬·½± ±́ Ð ®± ¼«¬¬± ®» í ðï ç í ç ç

Ü »²± ³ ·²¿¦·± ²»Ý ± ³ ³ »®½·¿́» Í ßØ ßÎ ß Þ Ô ßÝ Õ Û Ê Ñ

Ð ®»¦¦± ï î ðôðð

Ë ²·¬¿Ü ·Ó · «®¿ Ð ¿·±

Ï «¿²¬·¬¿ùÊ»²¼·¾·́»ÈË ²·¬¿ù Ü ·Ó · «®¿ ï

ß½¯«· ¬·Ê»®¼· Ò Ñ

Ì»³ °± Ü ·Ý ± ² »¹²¿ø¹¹÷ í ð

Ü · °± ²·¾·́·¬¿Ó ·²·³ ¿Ù ¿®¿²¬·¬¿ ï ðð

Ð ®± ª ·²½»Ü ·Ý ± ² »¹²¿ ×ÌßÔ ×ß

Ý ± ²¼·¦·± ²·Ü ·Ð ¿¹¿³ »²¬± í ð Ù Ù Ü Ú Ú Ó

×³ ³ ¿¹·²»

Ü » ½®·¦·± ²» Í ½¿®°± ²½·²± »́¹¹»®± » º± ¼»®¿¬± òÌ± ³ ¿·¿·²
½¿³ ±  ½·± ·¼®± ®»°»́́»²¬»»½± ¬± ²» º± ¼»®¿¬± òÍ «± ¿́·²
¹± ³ ³ ¿¿²¬· ½·ª ± ±́ ô¿²¬· ¬¿¬·½¿òÐ «²¬¿́»·² ¹± ³ ³ ¿ò

Ì·°± Ý ± ²¬®¿¬¬± ß½¯«· ¬±

Ì·°± ±́ ¹·¿ Í ¬·ª ¿́»¬¬·

Ë ¬·́·¦¦¿¬± ®» Ë ²· »̈

Í ¬¿¹·± ²¿́·¬¿ Û  ¬·ª ¿

Ó ¿¬»®·¿́»Ì± ³ ¿·¿ Ð »́́»¼·¾± ª ·²± ¿°·»²± º·± ®»½± ² ·² »®¦·± ²··² ¬»  «¬±

Ó ¿¬»®·¿́»Ú ± ¼»®¿ Ì»  «¬± ¬®¿ °·®¿²¬»

Ó ¿¬»®·¿́»Í «± ¿́ Ù ± ³ ³ ¿²¿¬«®¿́»¿º± ²¼± ½± ² ·́·»ª ·

Ð ¿́²¬¿®»Û  ¬®¿·¾·́» Í ×

Ì¿¹ ·́»Ü · °± ²·¾·́· í êóì é

Í · ¬»³ ¿Ü ·Ý ¸·« «®¿ Ý ± ² ¿́½½·

Ó ¿ ½¸»®·²¿ß²¬»®·± ®»ø°«²¬¿Í ½¿®°¿÷ Í ×

ø¹°°÷Û ¬·½¸»¬¬»ß³ ¾·»²¬¿́· Ò Ñ

ø¹°°÷Ì»  «¬± Þ ·± ±́ ¹·½± Ò Ñ

Ý ± ±́ ®»Ð ®»°± ²¼»®¿²¬» Ò Û Î Ñ

Ï «¿²¬·¬¿ù¬± ¬¿́»± ®¼·²¿¬¿ ïðôðð

ß ·́̄ «± ¬¿×Êß ¼¿¿°°́·½¿®» î î ôððû

Ñ Ù Ù Û ÌÌÑ Ü Û Ô Ô ùÑ Î Ü ×Ò Û øé¼·ïð÷ó Ó »¬¿°®± ¼± ¬¬± æÜ ×Ê×ÍÛ Û Ë Ò ×Ú Ñ Î Ó ×

ß®¬·½± ±́ Ú ± ®²·¬± ®» Þ ððï

Ó ¿®½¿ Ü ·¿¼»³ ¿

ß®¬·½± ±́ Ð ®± ¼«¬¬± ®» ï Ë Þ Ú Ù Ò § ±́ ²

Ü »²± ³ ·²¿¦·± ²»Ý ± ³ ³ »®½·¿́» Þ »®®»¬¬± ¾¿ »¾¿́´

Ð ®»¦¦± ï ì

Ë ²·¬¿Ü ·Ó · «®¿ Ð »¦¦±

Ï «¿²¬·¬¿Ê»²¼·¾·́»Ð »® Ë ¼³ ï ðð

ß½¯«· ¬·Ê»®¼· Ò Ñ

°¿¹òé¼·ï î



Ì»³ °± Ü ·Ý ± ² »¹²¿ø¹¹÷ í ð

Ü · °± ²·¾·́·¬¿Ó ·²·³ ¿Ù ¿®¿²¬·¬¿ ï ðð

Ð ®± ª ·²½»Ü ·Ý ± ² »¹²¿ ×ÌßÔ ×ß

Ý ± ²¼·¦·± ²·Ü ·Ð ¿¹¿³ »²¬± í ð Ù Ù Ü Ú Ú Ó

ß  · ¬»²¦¿ ¿  ò¦¿ ¿®¬± ®·¿́»¹®¿¬«·¬¿»²¬®± î ì ñì è ¸
Ô ¿¦·± ñß¾»®«¦¦± ñÓ ± ·́ »ñÐ «¹ ·́¿

Ò ± ¬» Ú ± ®²·¬± ®»·² °±   »  ± ¼·Ô ·½»²¦¿¼·Ð «¾¾ ·́½¿
Í ·½«®»¦¦¿»̈ ¿®¬òî è ¼»́ÌòË òÔ òÐ òÍ ò

×³ ³ ¿¹·²»

Ü » ½®·¦·± ²» Ê· ·»®¿ô½± °®·± ®»½½¸·®·°·»¹¿¬± ·²¬òô²§ ±́ ²ô½± ²
»́¿ ¬·½± ô¾¿²¼»́¿¬»®¿́·®·º®òô¾·¿²½± ± ¹®·¹·± ï̧ ôë ½³ å
¹¿²½·± °»® ®»¹± ¿́¦·± ²»ô ½®·¬¬¿®·º®ò

Ì·°± Ý ± ²¬®¿¬¬± ß½¯«· ¬±

ø¹°°÷Ý ± ²º± ®³ »ß´́»Í °»½·º·½¸»Ì»½²·½¸»Ü ·Þ ¿ »
Ü »́Ý ¿³

Ò Ñ

ø¹°°÷Û ¬·½¸»¬¬»ß³ ¾·»²¬¿́· Ò Ñ

ø¹°°÷Ì»  «¬± Þ ·± ±́ ¹·½± Ò Ñ

ß½½»  ± ®· ß  »²¬·

Þ ± ¬¬± ²· ß  »²¬·

Ý ¿®¿¬¬»®· ¬·½¸»Ð ¿®¬·½± ¿́®· ß  »²¬·

Ý ± ±́ ®»Ð ®»°± ²¼»®¿²¬»Ü »́Ì»  «¬± Û  ¬»®²± Þ «́

Ü · °± ²·¾·́·¬@ ß Í́ »®ª ·¦·± ß½½»  ± ®·± Ü ·Î ·́»ª ¿¦·± ²»
Ì¿¹ ·́»×² Ô ± ½±

Í ×

×³ °»®³ »¿¾·́·¬@ Ü »́Ì»  «¬± Í ×

Ó ± ¼»́́± ß  »²¬»

Í ¬¿¹·± ²¿́·¬@ ×²ª »®²¿́»

Ì¿¹ ·́»Ü · °± ²·¾·́· Ì¿¹ ·́¿ « ³ · «®¿

Ì»  «¬± Û  ¬»®²± Ð ®»°± ²¼»®¿²¬»Ü »́Ý ¿°± Ò § ±́ ²

Ì·°± ±́ ¹·¿Ü »́́ù·²¼«³ »²¬± Þ »®®»¬¬± ®·¹·¼± ½± ² ª · ·»®¿°»® Ü ·ª · ¿

Ì·°± ±́ ¹·¿Î »ª »® Ü »́Ý ¿°±  °¿́ ¿́ ß  »²¬·

Ë ¬·́·¦¦¿¬± ®» Ë ²· »̈

Ë ® ß́ ´́»¹¿¬± ¸¬¬°æññ© © © ò³ ± ² ·¹²± ®ò·¬ñ½¿¬¿́± ¹«»ò̧ ¬³ ´

Ï «¿²¬·¬¿ù¬± ¬¿́»± ®¼·²¿¬¿ ïðôðð

ß ·́̄ «± ¬¿×Êß ¼¿¿°°́·½¿®» î î ôððû

Ñ Ù Ù Û ÌÌÑ Ü Û Ô Ô ùÑ Î Ü ×Ò Û øè ¼·ïð÷ó Ó »¬¿°®± ¼± ¬¬± æÜ ×Ê×ÍÛ Û Ë Ò ×Ú Ñ Î Ó ×

ß®¬·½± ±́ Ú ± ®²·¬± ®» ï ðî éðÍ Ú

Ó ¿®½¿ ÕßßÓ ß

ß®¬·½± ±́ Ð ®± ¼«¬¬± ®» ï ðî éðÍ Ú

Ü »²± ³ ·²¿¦·± ²»Ý ± ³ ³ »®½·¿́» Ù ·«¾¾·²± ·² ½± ¬± ²»

Ð ®»¦¦± ï ì ð

Ë ²·¬¿Ü ·Ó · «®¿ Ð »¦¦±

Ï «¿²¬·¬¿Ê»²¼·¾·́»Ð »® Ë ¼³ ï ðð

ß½¯«· ¬·Ê»®¼· Ò Ñ

Ì»³ °± Ü ·Ý ± ² »¹²¿ø¹¹÷ í ð

Ü · °± ²·¾·́·¬¿Ó ·²·³ ¿Ù ¿®¿²¬·¬¿ ï ðð

°¿¹òè ¼·ï î



Ð ®± ª ·²½»Ü ·Ý ± ² »¹²¿ ×ÌßÔ ×ß

Ý ± ²¼·¦·± ²·Ü ·Ð ¿¹¿³ »²¬± í ð Ù Ù Ü Ú Ú Ó

ß  · ¬»²¦¿  ·ó ¿®¬± ®·¿́»ó·± ²¬»®ª »²¬± »²¬®± î ì ¸ °®»  ± ·́ ½ ·́»²¬»±
½± ² ®·¬·®± ò

Ü » ½®·¦·± ²» Ù ·«¾¾·²± ®»¿́·¦¦¿¬± ·² ¬»  «¬± êë û °± ·́» ¬»®»í ë û
½± ¬± ²» ¬®»¬½¸åî ë ð ¹®ñ³ ¯òÌ·¬± ±́ æ± ®¼·¬± ì ì Ò ³ ¬®¿³ ¿
î ë Ò ³

Ì·°± Ý ± ²¬®¿¬¬± ß½¯«· ¬±

ø¹°°÷Ý ± ²º± ®³ »ß´́»Í °»½·º·½¸»Ì»½²·½¸»Ü ·Þ ¿ »
Ü »́Ý ¿³

Ò Ñ

ø¹°°÷Û ¬·½¸»¬¬»ß³ ¾·»²¬¿́· Ò Ñ

ø¹°°÷Ì»  «¬± Þ ·± ±́ ¹·½± Ò Ñ

ß½½»  ± ®· ¿  »²¬·

Þ ± ¬¬± ²· ß  »²¬·

Ý ¿®¿¬¬»®· ¬·½¸»Ð ¿®¬·½± ¿́®· î ¬¿ ½¸»» ¬»®²» »²¦¿ °¿½½¸·

Ý ± ±́ ®»Ð ®»°± ²¼»®¿²¬»Ü »́Ì»  «¬± Û  ¬»®²± ¾ «́

Ü · °± ²·¾·́·¬@ ß Í́ »®ª ·¦·± ß½½»  ± ®·± Ü ·Î ·́»ª ¿¦·± ²»
Ì¿¹ ·́»×² Ô ± ½±

Í ×

×³ °»®³ »¿¾·́·¬@ Ü »́Ì»  «¬± Ò Ñ

Ó ± ¼»́́± Ó ¿²·½¸»́«²¹¸»

Í ¬¿¹·± ²¿́·¬@ Ð «́®· ¬¿¹·± ²¿́»

Ì¿¹ ·́»Ü · °± ²·¾·́· Ì¿¹ ·́¿ « ³ · «®¿

Ì»  «¬± Û  ¬»®²± Ð ®»°± ²¼»®¿²¬»Ü »́Ý ¿°± Ó · ¬± Ý ± ¬± ²»

Ì·°± ±́ ¹·¿Ü »́́ù·²¼«³ »²¬± Ù ·¿½½¿Ý ¿°±  °¿́ ¿́°»® Ü ·ª · ¿

Ì·°± ±́ ¹·¿Î »ª »® Ü »́Ý ¿°±  °¿́ ¿́ ß  »²¬·

Ë ¬·́·¦¦¿¬± ®» Ë ²· »̈

Ë ® ß́ ´́»¹¿¬± ¸¬¬°æññ© © © ò³ ± ² ·¹²± ®ò·¬ñ½¿¬¿́± ¹«»ò̧ ¬³ ´

Ï «¿²¬·¬¿ù¬± ¬¿́»± ®¼·²¿¬¿ ïðôðð

ß ·́̄ «± ¬¿×Êß ¼¿¿°°́·½¿®» î î ôððû

Ñ Ù Ù Û ÌÌÑ Ü Û Ô Ô ùÑ Î Ü ×Ò Û øç ¼·ïð÷ó Ó »¬¿°®± ¼± ¬¬± æ×Ò Ü Ë Ó Û Ò Ì×Ù Û Ò Û Î ×Ý ×ÐÎ Ñ ÌÛ ÌÌ×Ê×Û Ü Ð×

Ý ± ¼·½»ß®¬·½± ±́ Ú ± ®²·¬± ®» Ù ×Ë óÙ ððî

Ó ¿®½¿ ÕßßÓ ß

Ý ± ¼·½»ß®¬·½± ±́ Ð ®± ¼«¬¬± ®» ï ðî êì Í

Ü »²± ³ ·²¿¦·± ²»Ý ± ³ ³ »®½·¿́» Ù ×ßÝ Ý Ñ Ò Û ×Ó Ð Û Î Ó Û ßÞ ×Ô Û

Ð ®»¦¦± í è ð

Ë ²·¬¿Ü ·Ó · «®¿ Ð »¦¦±

Ï «¿²¬·¬¿Ê»²¼·¾·́»Ð »® Ë ¼³ ï

ß½¯«· ¬·Ê»®¼· Í ×

Ì»³ °± Ü ·Ý ± ² »¹²¿ø¹·± ®²·÷ í ð

Ü · °± ²·¾·́·¬¿Ó ·²·³ ¿Ù ¿®¿²¬·¬¿ ï ðð

ß®»¿Ü ·Ý ± ² »¹²¿ Ð ×Û Ó Ñ Ò ÌÛ ôÊßÔ Ô Û Ü ùß Ñ Í ÌßôÔ Ñ Ó Þ ßÎ Ü ×ßô
ÌÎ Û Ò Ì×Ò Ñ ß Ô ÌÑ ßÜ ×Ù Û ôÊÛ Ò Û ÌÑ ôÚ Î ×Ë Ô ×
ÊÛ Ò Û Æ×ß Ù ×Ë Ô ×ßôÔ ×Ù Ë Î ×ßôÛ Ó ×Ô ×ß Î Ñ Ó ßÙ Ò ßô
ÌÑ Í Ý ßÒ ßôË Ó Þ Î ×ßôÓ ßÎ Ý Ø Û ôÔ ßÆ×Ñ ôßÞ Î Ë ÆÆÑ ô
Ó Ñ Ô ×Í Û ôÝ ßÓ Ð ßÒ ×ßôÐ Ë Ù Ô ×ßôÞ ßÍ ×Ô ×Ý ßÌßô
Ý ßÔ ßÞ Î ×ßôÍ ×Ý ×Ô ×ßôÍ ßÎ Ü Û Ù Ò ß

°¿¹òç ¼·ï î



Ý ± ²¼·¦·± ²·Ü ·Ð ¿¹¿³ »²¬± êð Ù Ù Ü Ú

ß  · ¬»²¦¿ Í ×

Ü » ½®·¦·± ²» Ù ·¿½½¿½± ³ °́»¬¿³ »²¬» º± ¼»®¿¬¿°»®½¸8 ·́ ¬»  «¬±
Ù ± ®»óÌ»̈r «¬·́·¦¦¿¬± 8 ¿́¬¿³ »²¬»¬»½²·½± å·² »®¬··²
¬»  «¬± ®·º́»¬¬»²¬»°»® ³ ¿¹¹·± ®»ª · ·¾·́·¬@ ·² ¬»³ ¿¼·
 ·½«®»¦¦¿ «́ ¿́ ¬®¿¼¿ò

Ì·°± Ý ± ²¬®¿¬¬± ß½¯«· ¬±

Ì·°± ±́ ¹·¿ Ù ·¿½½± ²»

Ý ¿¬»¹± ®·¿Ü »́Ü °· ×

Ý ± ±́ ®» Þ Ô Ë

Ì¿¹ ·́»Ü · °± ²·¾·́· Ü ¿́ ¿́ÈÈÍ ¿́ ¿́í ÈÔ

ß½½»  ± ®· Ò Ñ

Ì·°± Ü ·Ð ®± ¬»¦·± ²» Ü Ð ×ï p½¿¬ò

Ë ¬·́·¦¦¿¬± ®» Ë ²· »̈

Í ¬¿¹·± ²¿́·¬¿ ×²ª »®²¿́»

Ó ± ¼»́́± ì ¬¿ ½¸»

Ý ¿®¿¬¬»®· ¬·½¸»Ð ¿®¬·½± ¿́®· Ó ¿²·½¸»́«²¹¸»

Ý ¿°°«½½·± ß  »²¬»

Ì»  «¬± Û  ¬»®²± Ð ®»°± ²¼»®¿²¬» Ì»  «¬± ¿́³ ·²¿¬± Ð ÌÚ Û

×³ °»®³ »¿¾·́·¬¿Ü »́Ì»  «¬± Í ×

ø¹°°÷Ý ± ²º± ®³ »ß´́»Í °»½·º·½¸»Ì»½²·½¸»Ü ·Þ ¿ »
Ü »́Ý ¿³

Í ×

ø¹°°÷Û ¬·½¸»¬¬»ß³ ¾·»²¬¿́· Ò Ñ

ø¹°°÷Ì»  «¬± Þ ·± ±́ ¹·½± Ò Ñ

Ï «¿²¬·¬¿ù¬± ¬¿́»± ®¼·²¿¬¿ ïðôðð

ß ·́̄ «± ¬¿×Êß ¼¿¿°°́·½¿®» î î ôððû

Ñ Ù Ù Û ÌÌÑ Ü Û Ô Ô ùÑ Î Ü ×Ò Û øïð ¼·ïð÷ó Ó »¬¿°®± ¼± ¬¬± æÜ ×Ê×ÍÛ Û Ë Ò ×Ú Ñ Î Ó ×

ß®¬·½± ±́ Ú ± ®²·¬± ®» Ù ððï óÛ

Ó ¿®½¿ Ó ± ² ·¹²± ®

ß ®¬·½± ±́ Ð ®± ¼«¬¬± ®» Ù ððï óÛ

Ü »²± ³ ·²¿¦·± ²»Ý ± ³ ³ »®½·¿́» Ù ± ²²¿°»® ¼·ª · ¿» ¬·ª ¿

Ð ®»¦¦± ë ðôðð

Ë ²·¬¿Ü ·Ó · «®¿ Ð »¦¦±

Ï «¿²¬·¬¿Ê»²¼·¾·́»Ð »® Ë ¼³ ï ðð

ß½¯«· ¬·Ê»®¼· Í ×

Ì»³ °± Ü ·Ý ± ² »¹²¿ø¹¹÷ í ð

Ü · °± ²·¾·́·¬¿Ó ·²·³ ¿Ù ¿®¿²¬·¬¿ ï ðð

Ð ®± ª ·²½»Ü ·Ý ± ² »¹²¿ ×ÌßÔ ×ß

Ý ± ²¼·¦·± ²·Ü ·Ð ¿¹¿³ »²¬± í ð Ù Ù Ü Ú Ú Ó

Ò ± ¬» Ú ± ®²·¬± ®»·² °±   »  ± ¼·Ô ·½»²¦¿¼·Ð «¾¾ ·́½¿
Í ·½«®»¦¦¿»̈ ¿®¬òî è ¼»́ÌòË òÔ òÐ òÍ ò

×³ ³ ¿¹·²»

°¿¹òï ð ¼·ï î



Ü » ½®·¦·± ²» Ù ± ²²¿°»® ¼·ª · ¿³ ± ¼»́́± ¼®·¬¬± ố«²¹¸»¦¦¿¿́
¹·²± ½½¸·± å½± ² ¬¿ ½¸»́¿¬»®¿́·» °¿½½± °±  ¬»®·± ®»ò
Ì»  «¬± ·² ¹¿¾¿®¼·² ï ððû ¿́²¿ª »®¹·²»Ì¿ ³ ¿²·¿ò
¬·¬± ±́ ¼»́º·́¿¬± î ñéî òðððå¬·¬± ±́ ¬®¿³ ¿ï ñì ðòðððå°» ±
¿́ ³ ¬́ î ç ðå®·¼«¦·± ²·¿́ ½³ ± ®¼·¬± º·́·²òì ðñì ï å¬®¿³ ¿º·́·
²òî ë ò

Ì·°± Ý ± ²¬®¿¬¬± ß½¯«· ¬±

ø¹°°÷Ý ± ²º± ®³ »ß´́»Í °»½·º·½¸»Ì»½²·½¸»Ü ·Þ ¿ »
Ü »́Ý ¿³

Í ×

ø¹°°÷Û ¬·½¸»¬¬»ß³ ¾·»²¬¿́· Ò Ñ

ø¹°°÷Ì»  «¬± Þ ·± ±́ ¹·½± Ò Ñ

ß½½»  ± ®· ß  »²¬·

Þ ± ¬¬± ²· ß  »²¬·

Ý ¿®¿¬¬»®· ¬·½¸»Ð ¿®¬·½± ¿́®· î ¬¿ ½¸»» ¬»®²»½± ²  °¿½½¸· ¿́¬»®¿́·

Ý ± ±́ ®»Ð ®»°± ²¼»®¿²¬»Ü »́Ì»  «¬± Û  ¬»®²± Þ Ô Ë

Ü · °± ²·¾·́·¬@ ß Í́ »®ª ·¦·± ß½½»  ± ®·± Ü ·Î ·́»ª ¿¦·± ²»
Ì¿¹ ·́»×² Ô ± ½±

Í ×

×³ °»®³ »¿¾·́·¬@ Ü »́Ì»  «¬± Ò Ñ

Ó ± ¼»́́± ß  »²¬»

Í ¬¿¹·± ²¿́·¬@ Û  ¬·ª ¿

Ì¿¹ ·́»Ü · °± ²·¾·́· Ì¿¹ ·́¿ « ³ · «®¿

Ì»  «¬± Û  ¬»®²± Ð ®»°± ²¼»®¿²¬»Ü »́Ý ¿°± Ý ± ¬± ²»

Ì·°± ±́ ¹·¿Ü »́́ù·²¼«³ »²¬± Ù ± ²²¿°»® Ü ·ª · ¿

Ì·°± ±́ ¹·¿Î »ª »® Ü »́Ý ¿°±  °¿́ ¿́ ß  »²¬·

Ë ¬·́·¦¦¿¬± ®» Ü ± ²²¿

Ï «¿²¬·¬¿ù¬± ¬¿́»± ®¼·²¿¬¿ ì ôðð

ß ·́̄ «± ¬¿×Êß ¼¿¿°°́·½¿®» î î ôððû

Î ×Û Ð×Ô Ñ Ù Ñ Û Ý Ñ Ò Ñ Ó ×Ý Ñ

Ñ ¹¹»¬¬± Ò ± ³ »
Ý ± ³ ³ »®½·¿́»

Ð ®»¦¦± Ë ²·¬¿®·±
ø  ÷

Ï ¬¿± ®¼·²¿¬¿ ×Êß ø  ÷ Ì± ¬¿́»ø×Êß ·²½ ò́÷

ï Ù ·¿½½¿
³ ± ²± °»¬¬±
Û  ¬·ª ¿Ë ²· »̈

ï î ðôðð éòðð øÐ »¦¦± ÷ ï è ì ôè ð   ï òðî ì ôè ð  

î Ð ¿²¬¿́± ²·°»®
¼·ª · ¿òÓ ± ¼»́́±
½ ¿́  ·½± ½± ²
°·²½» ò

ë è ôðð è òðð øÐ »¦¦± ÷ ï ðî ôðè   ë êêôðè  

í Ý ¿³ ·½·¿³ »¦¦¿
³ ¿²·½¿

î êôðð î òðð øÐ »¦¦± ÷ ï ï ôì ì   êí ôì ì  

ì Ý ¿³ ·½·¿°»®
¼·ª · ¿

î êôðð î òðð øÐ »¦¦± ÷ ï ï ôì ì   êí ôì ì  

ë Ý ¿́¦¿¬«®¿ è ë ôðð ï òðð øÐ ¿·± ÷ ï è ôéð   ï ðí ôéð  

ê Í ßØ ßÎ ß
Þ Ô ßÝ Õ Û Ê Ñ

ï î ðôðð ï ðòðð øÐ ¿·± ÷ î êì ôðð   ï òì êì ôðð  

é Þ »®®»¬¬± ¾¿ »¾¿́´ ï ì ï ðòðð øÐ »¦¦± ÷ í ðôè ð   ï éðôè ð  

è Ù ·«¾¾·²± ·²
½± ¬± ²»

ï ì ð ï ðòðð øÐ »¦¦± ÷ í ðè ôðð   ï òéðè ôðð  

°¿¹òï ï ¼·ï î



Ì«¬¬·¹ ·́± ¹¹»¬¬·¼»́́ù± ®¼·²»ª »®®¿²²± ½± ² »¹²¿¬·°®»  ± æ

Ô ¿º¿¬¬«®¿¼»́́ù·³ °± ®¬± ½± ³ °́»  ·ª ± ï ðòðì ì ôî ê   ×Êß ·²½ ò́ôè òî í í ôðð   ×Êß » ½ ò́ª »®®@  °»¼·¬¿¿æ

ç Ù ×ßÝ Ý Ñ Ò Û
×Ó Ð Û Î Ó Û ßÞ ×Ô Û

í è ð ï ðòðð øÐ »¦¦± ÷ è í êôðð   ì òêí êôðð  

ï ð Ù ± ²²¿°»® ¼·ª · ¿
» ¬·ª ¿

ë ðôðð ì òðð øÐ »¦¦± ÷ ì ì ôðð   î ì ì ôðð  

ÌÑ Ìß Ô Û ïðòðì ì ôî ê  

×Ò Ú Ñ Î Ó ß Æ×Ñ Ò ×Ü ×Ý Ñ Ò ÍÛ Ù Ò ß »Ú ß ÌÌË Î ß Æ×Ñ Ò Û

Ê×ß Ý ×Î Ý Ñ Ò Êß Ô Ô ß Æ×Ñ Ò Û ôî ó êë ðïí ó Ý ×ÌÌß ù Íß Ò Ìùß Ò Ù Û Ô Ñ ó øÐÛ ÷

×²¬» ¬¿¬¿®·± Ý Ñ Ó Ë Ò Û Ü ×Ý ×ÌÌß ù Íß Ò Ìùß Ò Ù Û Ô Ñ

Ý Ú ñÐ ò×Êß ðððêí êì ðêè ì

×²¼·®·¦¦± Ê×ß Ý ×Î Ý Ñ Ò Êß Ô Ô ß Æ×Ñ Ò Û ôî ó êë ðïí ó Ý ×ÌÌß ù Íß Ò Ìùß Ò Ù Û Ô Ñ ó øÐÛ ÷

Ó ± ¼¿́·¬@ ¼·°¿¹¿³ »²¬± Þ Ñ Ò ×Ú ×Ý Ñ Þ ß Ò Ý ß Î ×Ñ

Ò Ñ ÌÛ ß Ô Ô ùÑ Î Ü ×Ò Û

Ò »  «²¿²± ¬¿¿¹¹·«²¬·ª ¿

Ü Ñ Ý Ë Ó Û Ò Ì×ß Ô Ô Û Ù ß Ì×ß Ô Ô ùÑ Î Ü ×Ò Û

Ò »  «² ¿́ »́¹¿¬± ·² »®·¬±

Ü ×ÍÝ ×ÐÔ ×Ò ß Û Ü ß Ô ÌÎ ×Û Ô Û Ó Û Ò Ì×ß ÐÐÔ ×Ý ß Þ ×Ô ×ß Ô ÐÎ Û ÍÛ Ò ÌÛ Ý Ñ Ò ÌÎ ß ÌÌÑ

ß· »² ·¼·¯«¿²¬± ¼· °±  ¬± ¼¿¹ ·́¿®¬¬òì êôì éôì è »ì ç ¼»́́»Î »¹± »́¼»́Í · ¬»³ ¿¼·»ó°®± ½«®»³ »²¬¼»́́¿
Ð «¾¾ ·́½¿ß³ ³ ·²· ¬®¿¦·± ²»ô²»́®· °»¬¬± ¼»́́¿°®± ½»¼«®¿¼·¿½¯«· ¬± ³ »¼·¿²¬»Ñ ®¼·²»Ü ·®»¬¬± ô½± ² ·́ °®» »²¬»
Ñ ®¼·²»Ü ·®»¬¬± ·́ Í ± ¹¹»¬¬± ß¹¹·«¼·½¿¬± ®»¿½½»¬¬¿ ù́± ºº»®¬¿½± ²¬»²«¬¿²»́Ý ¿¬¿́± ¹± ¼»́Ú ± ®²·¬± ®»½± ²
®·º»®·³ »²¬± ¿́ ¾»²»ñ »®ª ·¦·±  ± °®¿·²¼·½¿¬± òß¼ »½½»¦·± ²»¼»́́»·°± ¬» ·°®»ª · ¬»¿·½± ³ ³ ¿í ôì ôë ôê ¼»́
½·¬¿¬± ¿®¬òì ç ô·́ ½± ²¬®¿¬¬± ¼»ª »·²¬»²¼»® ·¿«¬± ³ ¿¬·½¿³ »²¬»½± ²½ «́ ± »½± ³ °±  ¬± ô± ¬́®»½¸»¼¿́ °®» »²¬»
± ®¼·²»¼·®»¬¬± ô¼¿́ »́®»́¿¬·ª »Ý ± ²¼·¦·± ²·¹»²»®¿́·¿¼ »  ± ¿°°́·½¿¾·́·þò
×́ °®» »²¬»¼± ½«³ »²¬± ¼·± ®¼·²»8 » »²¬»¼¿®»¹· ¬®¿¦·± ²»º· ½¿́»ô ¿́ª ± ½¸»·² ½¿ ± ¼ù« ± òÐ »® ¯«¿²¬± ²± ²
» °®»  ¿³ »²¬»·²¼·½¿¬± ô ·®·²ª ·¿¿¯«¿²¬± ¼· °±  ¬± ¼¿́ »́°®»¼»¬¬»Î »¹± »́¼»́Í · ¬»³ ¿¼·»ó°®± ½«®»³ »²¬
¼»́́¿Ð «¾¾ ·́½¿ß³ ³ ·²· ¬®¿¦·± ²»ò

°¿¹òï î ¼·ï î


